

Kauno miesto savivaldybės administracijos
Švietimo skyriaus vedėjo
2020 m. vasario 25 d. įsakymo Nr. 35-39
32 priedas

**KAUNO PANEMUNĖS LOPŠELIO-DARŽELIO
DIREKTORĖS SONATOS VITKUVIENĖS
2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2020-02-25 Nr. 35-12-90
Kaunas

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Metinio plano tikslai sėkmingai pasiekti sutelkus žmogiškuosius išteklius, efektyviai panaudojus materialinius resursus. Įgyvendintos visos numatytos priemonės.

Panemunės lopšelio-darželio strateginio plano 2019-2021 m. **I tikslas „Užtikrinti vaikų ugdymo(si) kokybę sukuriant ir įveiklinant vidaus ir lauko edukacines erdves“.**

2019 m. vasario 21 d. Direktorius įsakymu V-45 buvo sudaryta darbo grupė naujų edukacinių erdvių sukūrimui ir projekto „Kieme smagu, aplink daug draugų“ parengimui.

Nuo kovo mėn. iki birželio mėn. buvo sukurtos ir įveiklintos trys naujos edukacinės erdvės lauke („Muzikos garsai“, „Vyšnaičių alėja“, „Basakojų takas“).

2019 m. gegužės 31 d. Direktorius įsakymu V-99 buvo sudaryta darbo grupė projekto „Vasaros takeliu“ parengimui. Birželio-rugpjūčio mėnesiais projektas buvo įgyvendintas.

Spalio mėn. vyko akcija „Mūsų darželis“, kurios metu bendruomenė kūrė Draugystės aukurą. Akcijoje dalyvavo 25 % bendruomenės narių.

Lapkričio mėn. atlikta vaikų ugdymo(si) pažangos ir pasiekimų rezultatų analizė parodė, kad 80 % lopšelio-darželio ugdytinių pasiekė bendrųjų kompetencijų pažangos ir pasiekimų lygmenį.

II tikslas „Pagerinti sveikos gyvensenos įgūdžius, gerinant bendruomenės bendradarbiavimą“.

Sausio mėn. buvo atlikta ugdytinių tėvų anketinė apklausa, siekiant išsiaiškinti jų požiūrį į sveikos gyvensenos nuostatas. Atlikus duomenų analizę, išaiškėjo, kad didžioji dalis 80 % tėvų sutinka, kad sveikos gyvensenos įgūdžiai yra svarbi vaikų ugdymo(si) dalis.

Remiantis apklausos rezultatais vasario mėn. buvo parengta sveikatos stiprinimo programa „Jei nori būti sveikas taip daryk...!“

Programa buvo pristatyta bendruomenei ir pradėta įgyvendinti. Sveikatos stiprinimo programos renginiuose dalyvavo 55 % tėvų.

III tikslas „Modernizuoti įstaigos vidaus ir lauko erdves, efektyviai panaudojant lėšas, kuriant saugią, estetišką aplinką“.

Vasario-rugsėjo mėn. buvo atliktas ugdymui nepritaikytų patalpų remontas. Nuo spalio mėn. vidaus edukacinės aplinkos praplėstos atradimų klase „Aš galiu...!“.

Kovo-balandžio mėn. įsigyti nauji baldai ir inventorius dailės studijai „Aš piešiu...!“ ir sporto salei.

Lauko edukacinės erdvės buvo atnaujintos dvejais lauko žaidimų kompleksais.

Atlikus kasmetinį lauko priemonių techninį būklės ir saugumo įvertinimą, vadovaujantis technikos kontrolės tarnybos „TUVLITA“ ataskaita Nr.: 19-07-181 išmontuotos lauko žaidimų priemonės, neatitinkančios higienos normos HN 131:2015 reikalavimų ir įsigytos naujos.

II SKYRIUS

2019 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai 2019 metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Atnaujinti darželio įvaizdį reprezentuojančias priemones.	Išlaikytas konkurencingo ir paklausaus šiuolaikinės visuomenės ir šeimos poreikius atitinkančio darželio įvaizdis. Įstaigos internetinėje svetainėje laikantis nustatytų terminų skelbiama visa vieša informacija, susijusi su įstaigos veikla	Iki 2019-09-01 atnaujinta darželio internetinė svetainė, atitinkanti bendruosius reikalavimus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms. Sudarytos sąlygos visuomenei gauti internetu visą viešą informaciją apie įstaigoje teikiamas paslaugas, užtikrinant jų veiksmingumą pateikiamos informacijos aktualumą, patikimumą, paieškos galimybes, ir reguliarių informacijos atnaujinimą. Sukurta Kauno Panemunės lopšelio-darželio vėliava. Parengtas darželį reprezentuojantis lankstinukas.	2019 m. birželio mėn. sukurta nauja internetinė svetainė. Sudarytos sąlygos visuomenei gauti internetu visą viešą informaciją apie įstaigoje teikiamas paslaugas, vykstančias veiklas ir renginius. Sukurta Kauno Panemunės lopšelio-darželio vėliava. Pagrindinėje lauko švenčių rengimo erdvėje įrengti stovai vėliavų pakėlimui (Valstybinės, Kauno miesto ir Panemunės lopšelio-darželio). Parengtas darželį pristatantis lankstinukas.
1.2. Pasiekti STRAPIS rodikliai, 2019 metų įstaigos veiklos plane numatyti tikslai.	Pasiekti numatytus rezultatus pagal suplanuotus sėkmės kriterijus.	Pasiekti planuojami rezultatai, nurodyti STRAPIS ir 2019 m. veiklos plane.	Pasiekti planuoti rezultatai, nurodyti STRAPIS ir veiklos plane: - sukurtos ir įveikintos trys edukacinės erdvės ugdymo (si) tęstinumui lauke; - sveikatos stiprinimo programos renginiuose dalyvavo daugiau nei 51 % tėvų; - atliktas ugdymui nepritaikytų patalpų remontas, įsigyti du lauko žaidimų kompleksai, atitinkantys HN 75:2016 reikalavimus, atnaujinti

			<p>sporto ir dailės kabinetai, naujais baldais ir priemonėmis.</p>
<p>1.3. Efektyvus veiklos planavimas ir valdymas. Užtikrinti įstaigos finansinę drausmę ir patikėto turto kontrolę</p>	<p>Veiklos planavimas ir valdymas siejamas su vaikų pažanga ir kliento sėkme. Gera įstaigos veiklos kontrolė.</p>	<p>Įstaigos veiklos rodikliai orientuoti į vaikų pažangos rezultatus, kliento sėkmę. Finansų kontrolės ataskaita įvertinta gerai. Jei įstaigoje vykdomas patikrinimas, vidaus kontrolės ataskaitoje įstaigos veikla vertinama gerai.</p>	<p>Pasiektas maksimalus rezultatas, įgyvendintos visos numatytos priemonės. Sukurtos naujos lauko erdvės, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys sudarė galimybę, pakelti ugdytinių bendrųjų kompetencijų ir pasiekimų lygmenį. Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo ir aktyvių mokyklų veiklos koordinavimo komisija, įvertinusi įstaigos bendruomenės sveikatos stiprinimo planą, lopšelių-darželių pripažino Sveikatą stiprinančia mokykla. (Sveikos mokyklos pažymėjimo registracijos Nr. SM-600. Panemunės lopšelis-darželis yra Tarptautinės programos „Zipio draugai“ metodinis-kvalifikacinis centras, Kauno apskr. I. Įstaigoje organizuojami programos „Zipio draugai“ pedagogų kvalifikacijos atnaujinimo, mokymo ir tobulinimo seminarai. Finansų kontrolės ataskaita Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 26 d. sprendimu T-106 įvertinta gerai. Prašymų papildyti biudžetą nebuvo teikta.</p>
<p>1.4. Efektyviai dirbti pagal ES fondų priemones, pritraukti lėšas kitose respublikinėse, tarptautinėse priemonėse.</p>	<p>Pateiktos paraiškos, teigiamai įvertintos paraiškos, sėkmingai įgyvendinama.</p>	<p>Atsižvelgiant į projekto paraiškoje pateiktą tikslą, poreikį, sprendimo būdus, siekiamus rezultatus ir naudą, teigiamai įvertintos paraiškos, projekto grafikų įgyvendinimas, projekto rezultatų vertinimas.</p>	<p>Siekiant sumažinti energijos išteklių sunaudojimą, parengta ir pateikta paraiška subsidijai pagal klimato kaitos programos priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų) panaudojimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių</p>

			socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose“ gauti. Įstaigoje įgyvendinama Europos žemės ūkio garantijų fondo „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“ programa. Įstaiga papildomai gavo 3031.50 Eur LR valstybės biudžeto lėšų, kurios buvo panaudotos ugdytinių mitybos gerinimui ir edukacinių aplinkų modernizavimui.
1.5. Įstaigos internetinė svetainė atitinka reikalavimus.	Įstaigos internetinėje svetainėje laikantis nustatytų terminų skelbiama visa vieša informacija, susijusi su įstaigos veikla.	Sukurta internetinė svetainė atitinkanti bendruosius reikalavimus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms. Sudarytos sąlygos visuomenei gauti internetu visą viešą informaciją apie įstaigoje teikiamas paslaugas, užtikrinant jų veiksmingumą pateikiamos informacijos aktualumą, patikimumą, paieškos galimybes, ir reguliarių informacijos atnaujinimą	Sukurta nauja svetainė atitinkanti bendruosius reikalavimus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų internetinėms svetainėms. Įstaigos internetinėje svetainėje laikantis nustatytų terminų skelbiama ir nuolat atnaujinama visa vieša informacija, susijusi su įstaigos veikla ir vartotojų poreikiais.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
-	-

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Siekiant papildyti ugdymo turinį, pajvairinti ugdymo erdves, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Lietuvos švietimo istorijos muziejumi, MB Mokymo centru „iCAN“ ir UAB „Edukacija“.	Bendradarbiaujant su naujais partneriais organizuojamos veiklos naujose edukacinėse erdvėse, kurios papildė ugdymo turinį, suteikia galimybę ugdytiniams mokytis iš patirties ir per patirtį, tobulėti ugdytinių bendrosioms kompetencijoms.

3.2. Siekiant, kad įstaigos patalpos atitiktų higienos normų HN 75: 2016 reikalavimus, atlikta remonto darbų daugiau nei planuota, papildomai už 62717.36 Eur.	Suremontuota keturių grupių prausyklos, dviejų grupių virtuvėlės, vienas miegamasis, viena rūbinėlė ir vienas žaidimų kambarys. Atliktų darbų aktas Nr. A191010-1 ir Nr. A191010-2.
3.3. Siekiant pagerinti vaikų mitybą, atsižvelgiant į HN 15:2005 reikalavimus ir VMVT rekomendacijas, atnaujinta įstaigos virtuvės įranga už 3738.90 Eur.	Įsigyta nauja konvekcinė krosnis, konvejerinis skrudintuvas.
3.4. Atnaujinti Įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijos narių darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo 2019 m. gruodžio 5 d. XIII-2606 įstatymu ir 2020 m. sausio 8 d. nutarimu Nr. 7 „Dėl valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos patvirtinimo“.	Įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai atitinka šiuo metu galiojančius teisės aktų reikalavimus: - Kauno Panemunės lopšelio-darželio darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos aprašas patvirtintas, direktoriaus 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 209. - Kauno Panemunės lopšelio-darželio darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašas patvirtintas, direktoriaus 2020 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. 7.

4. Pakoreguotų 2019 metų veiklos užduočių nebuvo

Pakoreguotų praėjusių metų užduočių nebuvo.

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Vadovavimo žmonėms kompetencija (gilinti išmanymą komandų formavimo, darbuotojų bendravimo, veiklos grįžtamojo ryšio teikimo, delegavimo ir komunikavimo srityse).
6.2. Finansų valdymas.

Direktorė



Sonata Vitkuvienė

2020-01-20

IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Direktorė metų veiklos ataskaitą pristatė mokytojų ir įstaigos tarybos posėdžiuose. Užduočių rodikliai atitinka įstaigos strategines kryptis, bendruomenė vertina papildomai atliktų darbų teigiamus rezultatus. Įstaigos taryba atliepdama bendruomenės nuomonę direktorės pasiektus rezultatus, vykdant užduotis įvertino labai gerai.

Įstaigos tarybos pirmininkė



Aldona-Vilija Kniukštienė 2020-02-01

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Direktorių pasidėi nustatyti
užduotis. Vertinant atsižvelgta si į direktorių gebėjimo
vykdyti savo funkcijas.

Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja,
 atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas



Ona Gucevičienė

2020-02-25
 (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas gerai.

V SKYRIUS

2020 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. 2020 metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Užtikrinti gerus ugdymo(si) rezultatus	<p>Padidės ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis, procentais</p> <p>Padinės priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis, procentais</p> <p>Padidės tėvų (globėjų), labai gerai ir gerai (apklausos būdu) vertinančių ugdymo kokybę įstaigoje, dalis, procentais</p>	<p>Iki 2020-12-20 ne mažiau kaip 85 proc. (buvo 80 proc.)</p> <p>Iki 2020-12-20 ne mažiau kaip 85 proc. (buvo 80 proc.)</p> <p>Labai gera – 70 proc. (buvo 68 proc.) Gera – 28 proc. (buvo 26 proc.) Patenkinama – 5 proc. Nepatenkinama – 2 proc.</p>
9.2. Užtikrinti prasmingą ir saugią vaikų savijautą, puoselėjant bendruomenės bendradarbiavimo kultūrą ir įrengiant naujas vidaus bei lauko aplinkas	<p>Padidės tėvų (globėjų), labai gerai ir gerai (apklausos būdu) vertinančių vaiko savijautą įstaigoje, dalis, procentais</p> <p>Atradimų klasė aprūpinta moderniomis ugdymo(si) priemonėmis ir baldais</p> <p>Naujų edukacinių ugdymo(si) erdvių įrengimas</p>	<p>Labai gera – 72 proc. (buvo 70 proc.) Gera – 25 proc. (buvo 23 proc.) Patenkinama – 5 proc. Nepatenkinama – 0 proc.</p> <p>Iki 2020-08-31 įsigytos motyvacija, kūrybiškumą, žingeidumą skatinančios priemonės ir baldai. Iki 2020-08-31 atlikti montavimo IKT priemonių darbai.</p> <p>Sukurtos ir įveiklintos dvi naujos lauko edukacinės erdvės</p>
9.3. Taikyti inovacijas ugdymo turinio įgyvendinimo	Ugdomojoje veikloje taikomos pažangios pedagoginės	Padidėjęs ugdytinių bendrųjų kompetencijų pasiekimų lygmuo

modernizavimui ir sėkmingam įstaigos įvaizdžio formavimui	praktikos Užtikrinta gera vidaus darbo kontrolė Įstaigos interneto svetainė atitiks teisės aktuose nustatytus reikalavimus ir bendruomenės poreikius	5 proc. Iš Savivaldybės audito ir kitų kontroliuojančių institucijų gautas labai geras arba geras įvertinimas Moderni įstaigos interneto svetainė atitinkant teisės aktuose nustatytus reikalavimus
9,4. Kauno sanatorinio lopšelio-darželio „Pienė“ reorganizacijos, prijungiant jį prie Kauno Panemunės lopšelio-darželio, įgyvendinimas.	Išspręsti teisiniai, finansiniai, ugdymo ir vaikų maitinimo klausimai. Abejų švietimo įstaigų darbuotojai sutelkti į darnų, kūrybišką, tėvų lūkesčius tenkinantį kolektyvą.	Iki 2020-04-15 atlikti šie darbai: bendruomenės informavimas; reorganizavimo sąlygų paskelbimas. Iki 2020-08-31 atlikti šie darbai: įstaigos įregistravimas; pareigybių (etatų) nustatymas; turto, dokumentacijos priėmimas; nuostatų patvirtinimas; ikimokyklinio ugdymo programos pakoregavimas; vieningų valgiaraščių parengimas ir patvirtinimas.

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Ilgalaikis nedarbingumas.
10.2. Sumažintas finansavimas įtaigai.
10.3. Pasikeitę teisės aktų reikalavimai

Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja,
atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas



Ona Gucevičienė

2020-02-25
(data)

Susipažinau
Direktorė
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)



Sonata Vitkuviene
(vardas ir pavardė)

2020-02-25
(data)